
Ordinanza n.   
Prot. n.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
 Tenuto conto delle direttive nazionali e regionali emanate in tema di emergenza epidemiologica 

da COVID-19 dal 21 febbraio 2020 alla data odierna consultabili presso il sito web dell’Ateneo 
(link); 

 Viste le Ordinanze adottate dal Ministero della Salute in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, consultabili sul sito web dello stesso ministero 
(link); 

 Visto il DPCM del 14 gennaio 2021 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 
2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 
maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 
Decreto-Legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle 
elezioni per l'anno 2021»”; 

 Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2021, n. 15 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”; 

 Tenuto conto dei provvedimenti di adozione delle misure precauzionali per il contenimento del 
diffondersi del virus COVID-19 emanati dal Rettore e dalla Direttrice Generale rispettivamente 
a decorrere dal 5 marzo e dal 17 marzo 2020 consultabili al link di cui sopra; 

 Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 7 del 26 febbraio 2021, con la quale, 
sentiti le rispettive ASL e i sindaci dei comuni interessati, ha disposto, per il contenimento dei 
contagi da COVID-19, ulteriori misure restrittive per la Provincia di Siena collocandola in “zona 
rossa” dal 27 febbraio al 7 marzo 2021; 

 Tenuto conto dell’incontro con i Responsabili di Area/Struttura dell’Ateneo che ha avuto luogo 
il 26 febbraio 2021; 

 Vista l’Ordinanza n. 113 del 26 febbraio 2021 (prot. n. 5798) con la quale viene disposto che a 
decorrere da lunedì 1 marzo 2021 e fino al 7 marzo 2021, a tutela della salute del personale 
tecnico-amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena e per il contenimento della 
diffusione del virus COVID-19, le attività dei servizi amministrativi e tecnici vengono svolte 
prevalentemente in modalità di “lavoro agile”. Per i processi che necessitano della presenza in 
sede del personale tecnico-amministrativo lo stesso sarà autorizzato dalla Direttrice Generale 
d’intesa con il Responsabile di Area/Struttura; 

 Visto il DPCM del 2 marzo 2021 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante 
«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 
16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 
decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19»; 

 In accordo con il Referente Universitario COVID-19 dell’Ateneo; 
 D’intesa con il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione e con il Medico Competente 

dell’Ateneo; 
 D’intesa con il Magnifico Rettore; 

 
DISPONE 

 

Prot. n. 0006705 del 05/03/2021 - [UOR: SI000133 - Classif. I/9]



 
 
la proroga delle disposizioni di cui all’Ordinanza n. 113 del 26 febbraio 2021 (prot. n. 5798) 
richiamata in premessa fino a nuovi aggiornamenti derivanti da disposizioni nazionali e regionali. 
 
Siena,  

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi*) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La compilatrice: Sig.ra Laura Bambagioni 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 


		2021-03-05T12:01:17+0000
	TONVERONACHI SILVIA
	8559




